

**Servicios de Catering Merci, S.A.P.I. de C.V., Institución de Fondos  
de Pago Electrónico**

**Estados Financieros Básicos  
y Notas al 30 de septiembre de 2025**

---

**Servicios de Catering Mercí, S.A.P.I. de C.V., Institución de Fondos de Pago Electrónico**  
 GENERAL MARIANO ESCOBEDO #595, PISO 1 OFICINA 01-119, COL. BOSQUE DE CHAPULTEPEC | SECCIÓN, MIGUEL HIDALGO, C.F. 11580, CIUDAD DE MÉXICO  
**Estado de Situación Financiera al 30 de Septiembre de 2025**  
 (Cifras en miles de pesos)

<b>ACTIVO</b>		<b>PASIVO Y CAPITAL</b>			
<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO</b>	\$	3,969		<b>FONDOS DE PAGO ELECTRÓNICO EMITIDOS</b>	-
<b>CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)</b>		-		<b>PASIVOS BURSÁTILES</b>	-
<b>INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>				<b>PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>	
Instrumentos financieros negociables		-		De corto plazo	-
Instrumentos financieros para cobrar o vender		-		De largo plazo	-
Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores) (neto)		-			
<b>DEUDORES POR REPORTE</b>		-		<b>COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA</b>	
<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS</b>				Reportos (saldo acreedor)	-
Con fines de negociación		-		Instrumentos financieros derivados	-
Con fines de cobertura		-		Otros colaterales vendidos	-
<b>AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>		-		<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS</b>	
<b>ACTIVOS VIRTUALES</b>		-		Con fines de negociación	-
<b>BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN</b>		-		Con fines de cobertura	-
<b>CUENTAS POR COBRAR (NETO)</b>		3,028		<b>AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS</b>	-
<b>ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN MANTENIDOS PARA LA VENTA O PARA DISTRIBUIR A LOS PROPIETARIOS</b>		-		<b>OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN</b>	-
<b>PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS</b>		20		<b>PASIVO POR ARRENDAMIENTO</b>	-
<b>PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>		-		<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>	
<b>ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>		-		Acreedores por liquidación de operaciones	-
<b>ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)</b>		-		Acreedores por cuentas de margen	-
<b>ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)</b>		-		Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	-
<b>ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)</b>		-		Contribuciones por pagar	121
				Cuenta global de fondos de pago electrónico	-
				Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	4,099
					4,221
				<b>PASIVOS RELACIONADOS CON GRUPOS DE ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA</b>	-
				<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO PASIVO</b>	
				Obligaciones subordinadas en circulación	-
				Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar por su asamblea de accionistas	-
				Otros	-
				<b>OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO DE COMPONENTES DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO</b>	-
				<b>PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	-
				<b>PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS</b>	1,265
				<b>CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS</b>	-
				<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>5,485</b>
				<b>CAPITAL CONTABLE</b>	
				<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	
				Capital social	50,050
				Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su asamblea de accionistas	25,609
				Prima en venta de acciones	-
				Instrumentos financieros que califican como capital	-
				Otras cuentas de capital social	14,331
					89,990
				<b>CAPITAL GANADO</b>	
				Reservas de capital	-
				Resultados acumulados	(88,570)
				Otros resultados integrales	-
				Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	-
				Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos d	-
				Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposici	-
				Remediación de beneficios definidos a los empleados	111
					(88,458)
				<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>1,531</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>\$</b>	<b>7,017</b>		<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>	<b>\$</b> <b>7,017</b>

**CUENTAS DE ORDEN**

Activos y pasivos contingentes	-
Bienes en mandato	-
Bienes en custodia o en administración	-
Colaterales recibidos por la entidad	-
Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad	-
Otras cuentas de registro	-

"El presente estado de situación financiera se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables. El presente estado de situación financiera fue aprobado por el administrador único o, en su caso, el consejo de administración o el director general, según correspondiera, bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero

Presidente del Consejo de Administración



Stefan Andrés Moller Álvarez del Castillo

## Servicios de Catering Merci, S.A.P.I. de C.V., Institución de Fondos de Pago Electrónico

GENERAL MARIANO ESCOBEDO #595, PISO 1 OFICINA 01-119, COL. BOSQUE DE CHAPULTEPEC | SECCIÓN, MIGUEL HIDALGO, C.P. 11580, CIUDAD DE MÉXICO

Estado de Resultado Integral del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en miles de pesos)

Comisiones y tarifas cobradas	\$ -	
Comisiones y tarifas pagadas	(15)	
<b>RESULTADO POR SERVICIOS</b>		(15)
Ingresos por intereses	101	
Gastos por intereses	-	
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	-	
<b>MARGEN FINANCIERO</b>		86
Resultado por intermediación	-	
Otros ingresos (egresos) de la operación	441	
Gastos de administración y promoción	(8,756)	
<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>		(8,229)
Impuestos a la utilidad	-	
<b>RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS</b>		(8,229)
Operaciones discontinuadas	-	
<b>RESULTADO NETO</b>		(8,229)
Otros Resultados Integrales		
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	-	
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	-	
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	-	
Remediación de beneficios definidos a los empleados	-	
Efecto acumulado por conversión	-	
<b>RESULTADO INTEGRAL</b>		<b>\$ (8,229)</b>
<b>Utilidad básica por acción ordinaria</b>	\$ -	

"El presente estado de resultado integral se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultado integral fue aprobado por el administrador único o, en su caso, el consejo de administración o el director general, según corresponda, bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero

Presidente del Consejo de Administración



Stefan Andrés Moller Álvarez del Castillo

**Servicios de Catering Mercı, S.A.P.I. de C.V., Institución de Fondos de Pago Electrónico**

GENERAL MARIANO ESCOBEDO #595, PISO 1 OFICINA 01-119, COL. BOSQUE DE CHAPULTEPEC I SECCIÓN, MIGUEL HIDALGO, C.P. 11580, CIUDAD DE MÉXICO

**Estado de cambios en el capital contable del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025**

(Cifras en miles de pesos)

Concepto	Capital contribuido					Capital ganado					Total capital contable	
	Capital social	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su asamblea de accionistas	Prima en venta de acciones	Instrumentos financieros que califican como capital	Otras cuentas de capital social	Reservas de capital	Resultados acumulados	Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	Remediación de beneficios definidos a los empleados		Efecto acumulado por conversión
<b>Saldos al 31 de diciembre de 2024</b>	50,050	20,334	-	-	11,854	-	(80,341)	-	-	253	-	2,150
Ajustes retrospectivos por cambios contables	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ajustes retrospectivos por correcciones de errores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldos al 31 de diciembre de 2024</b>	50,050	20,334	-	-	11,854	-	(80,341)	-	-	253	-	2,150
<b>MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS</b>												
Aportaciones de capital	-	5,274	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,274
Reembolsos de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Decreto de dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Capitalización de otros conceptos del capital contable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Capital ESOP	-	-	-	-	2,477	-	-	-	-	-	-	2,477
Total	-	5,274	-	-	2,477	-	-	-	-	-	-	7,751
<b>MOVIMIENTOS DE RESERVAS</b>												
<b>Reservas de capital</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>RESULTADO INTEGRAL:</b>												
Resultado neto	-	-	-	-	-	-	(8,229)	-	-	-	-	(8,229)
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(142)	-	(142)
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Remediación de beneficios definidos a los empleados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(142)	-	(142)
Efecto acumulado por conversión	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total	-	-	-	-	-	-	(8,229)	-	-	(142)	-	(8,371)
<b>Saldos al 30 de Septiembre de 2025</b>	<b>50,050</b>	<b>25,609</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>14,331</b>	<b>-</b>	<b>(88,570)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>111</b>	<b>-</b>	<b>1,531</b>

"El presente estado de cambios en el capital contable se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de cambios en el capital contable fue aprobado por el administrador único o, en su caso, el consejo de administración o el director general, según corresponda, bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero

**Presidente del Consejo de Administración**



**Stefan Andrés Moller Álvarez del Castillo**

**Servicios de Catering Mercí, S.A.P.I. de C.V., Institución de Fondos de Pago Electrónico**

GENERAL MARIANO ESCOBEDO #595, PISO 1 OFICINA 01-119, COL. BOSQUE DE CHAPULTEPEC | SECCIÓN, MIGUEL HIDALGO, C.P. 11580, CIUDAD DE MÉXICO

**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025**  
(Cifras en miles de pesos)

<b>Actividades de operación</b>		
<b>Resultado antes de impuestos a la utilidad</b>		<b>\$ (8,229)</b>
<b>Ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión:</b>		
Depreciación de propiedades, mobiliario y equipo	-	
Amortizaciones de activos intangibles	-	
Pérdidas o reversión de pérdidas por deterioro de activos de larga duración	-	
Otros ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión	-	
Operaciones discontinuadas	-	
Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios	-	
<b>Ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento</b>		
Intereses asociados con préstamos bancarios y de otros organismos	-	
Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	-	
Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como capital	-	
Otros ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento	2,477	
<b>Suma</b>		<b>2,477</b>
<b>Cambios en partidas de operación</b>		
Cambios de préstamos bancarios y de otros organismos	-	
Cambio en cuentas de margen (instrumentos financieros derivados)	-	
Cambio en inversiones en instrumentos financieros (valores) (neto)	-	
Cambio en deudores por reporte (neto)	-	
Cambio en instrumentos financieros derivados (activo)	-	
Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	-	
Cambio en activos virtuales	-	
Cambio en cuentas por cobrar (neto)	127	
Cambio en otros activos operativos (neto)	-	
Cambio en pasivos bursátiles	-	
Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía	-	
Cambio en instrumentos financieros derivados (pasivo)	-	
Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización	-	
Cambio en otros pasivos operativos	-	
Cambio en instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	-	
Cambio en activos/pasivos por beneficios a los empleados	-	
Otras cuentas por pagar	372	
Cambio en otras provisiones	-	
Devoluciones de impuestos a la utilidad	-	
Pagos de impuestos a la utilidad	-	
<b>Fujos netos de efectivo de actividades de operación</b>		<b>(5,253)</b>
<b>Actividades de inversión</b>		
Pagos por instrumentos financieros a largo plazo	-	
Cobros por instrumentos financieros a largo plazo	-	
Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo	-	
Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo	-	
Pagos por operaciones discontinuadas	-	
Cobros por operaciones discontinuadas	-	
Pagos por adquisición de activos intangibles	-	
Cobros por disposición de activos intangibles	-	
Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	-	
Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	-	
Otros cobros por actividades de inversión	-	
Otros pagos por actividades de inversión	-	
<b>Fujos netos de efectivo de actividades de inversión</b>		<b>-</b>
<b>Actividades de financiamiento</b>		
Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar por su asamblea de accionistas	5,274	
Cobros por la obtención de préstamos bancarios y de otros organismos	-	
Pagos de préstamos bancarios y de otros organismos	-	
Pagos de pasivo por arrendamiento	-	
Cobros por emisión de acciones	-	
Pagos por reembolsos de capital social	-	
Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como capital	-	
Pagos asociados a instrumentos financieros que califican como capital	-	
Pagos de dividendos en efectivo	-	
Pagos asociados a la recompra de acciones propias	-	
Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como pasivo	-	
Pagos asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	-	
Pagos por intereses por pasivo por arrendamiento	-	
Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)	-	
Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)	-	
Otros cobros por actividades de financiamiento	-	
Otros pagos por actividades de financiamiento	-	
<b>Fujos netos de efectivo de actividades de financiamiento</b>		<b>5,274</b>
<b>Incremento o disminución neto de efectivo y equivalentes de efectivo</b>		<b>21</b>
<b>Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo</b>		<b>-</b>
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo</b>		<b>3,948</b>
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo</b>		<b>\$ 3,969</b>

"El presente estado de flujos de efectivo se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para las instituciones de fondos de pago electrónico, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las entradas de efectivo y salidas de efectivo derivadas de las operaciones efectuadas por la institución de fondos de pago electrónico durante el periodo amba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de flujos de efectivo fue aprobado por el administrador único o, en su caso, el consejo de administración o el director general, según corresponda, bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero

**Presidente del Consejo de Administración**



**Stefan Andrés Moller Álvarez del Castillo**

Servicios de Catering Merci, S.A.P.I. de C.V., Institución de Fondos de Pago Electrónico  
Notas a los Estados Financieros  
Al 30 de septiembre de 2025

## **1. Actividad de la Compañía**

Servicios de Catering Merci S.A.P.I. de C.V. (la "Compañía"), fue constituida en México el 14 de junio de 2017 con domicilio principal en General Mariano Escobedo #595, Piso 1 Oficina 01-119, col. Bosque de Chapultepec I Sección, Miguel Hidalgo, C.P. 11580, Ciudad de México. La Compañía es subsidiaria de Clearscope Holdings, S.A.P.I. de C.V. (la "Controladora"), quién posee el 99.9999% de su capital social (quien a su vez es subsidiaria de Klar Intermediate Holdings, LLC) y persona moral.

Con fecha 1 de marzo de 2023, fue publicado en el Diario Oficial de la Federación de México, el oficio P414/2021 relacionado con la autorización definitiva, en el cual se manifiesta lo mencionado a continuación:

"Los miembros del Comité Interinstitucional, con fundamento en los artículos 11 y 35, en relación con el artículo 22 de la Ley para Regular las Instituciones de Tecnología Financiera, aprueban por unanimidad la autorización para la organización y operación de una Institución de Fondos de Pago Electrónico a denominarse Servicios de Catering Merci, S.A.P.I. de C.V. Institución de Fondos de Pago Electrónico, en los términos del planteamiento presentado al Comité".

## **2. Autorización y bases de presentación**

### *Autorización*

Los estados financieros y sus notas fueron autorizados para su emisión el 31 de octubre de 2025 por Stefan Andrés Möller Álvarez del Castillo, en su carácter de Presidente del Consejo de Administración de la Compañía. No obstante, dichos estados financieros están sujetos a la aprobación de la Asamblea General Ordinaria de Accionistas de la Sociedad, quien puede decidir su modificación de acuerdo con lo dispuesto en la Ley General de Sociedades Mercantiles.

### *Bases de presentación - Moneda funcional y de informe*

Los estados financieros antes mencionados se presentan en moneda de informe peso mexicano, que es igual a la moneda de registro y a su moneda funcional.

Para propósitos de revelación en las notas a los estados financieros, cuando se hace referencia a pesos o "\$", se trata de pesos mexicanos, y cuando se hace referencia a dólares, se trata de dólares de los Estados Unidos de América.

La administración de la Compañía ha decidido preparar sus estados financieros y registrar sus transacciones conforme a lo establecido en el Anexo 7 de las Disposiciones emitidas por la CNBV aplicables para las Instituciones de Fondos de Pagos electrónicos, los cuales establecen los criterios contables para la elaboración de los estados financieros.

### **3. Resumen de las principales políticas contables**

Los estados financieros adjuntos cumplen con los criterios prescritos por la Comisión, los cuales incluyen "Disposiciones de Carácter General aplicables a las Instituciones de Tecnología Financiera" (las "Disposiciones") y se consideran un marco de información financiera con fines generales, los cuales requieren que la Administración efectúe ciertas estimaciones y utilice ciertos supuestos para determinar la valuación de algunas de las partidas incluidas en los estados financieros y efectuar las revelaciones que se requieran en los mismos. Aun cuando pueden llegar a diferir de su efecto final, la Administración considera que las estimaciones y supuestos utilizados fueron los adecuados en las circunstancias actuales.

De acuerdo con el Criterio Contable A-1, *Esquema básico del conjunto de criterios de contabilidad aplicables a instituciones de fondos de pagos electrónicos* de la Comisión, la contabilidad de la Institución se ajustará a las Normas de Información Financiera Mexicanas ("NIF") definidas por el Consejo Mexicano de Normas de Información Financiera, A.C. ("CINIF"), excepto cuando a juicio de la Comisión sea necesario aplicar una normatividad o un criterio contable específico.

De conformidad con los Criterios Contables, a falta de un criterio contable específico de la Comisión o en un contexto más amplio, de las NIF, se deberán aplicar las bases de supletoriedad establecidas en la NIF A-8, Supletoriedad, en el orden siguiente: a) las NIF y b) las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF o IFRS por sus siglas en inglés) aprobadas y emitidas por el Comité de Normas Internacionales de Contabilidad (International Accounting Standards Board o IASB por sus siglas en inglés). Sólo en caso de que las NIIF no den solución al reconocimiento contable de alguna transacción, se podrá optar por aplicar en primera instancia los Principios de Contabilidad Generalmente Aceptados (PCGA) aplicables en Estados Unidos de América o, en su caso, de manera posterior, cualquier norma de contabilidad que forme parte de un conjunto de normas formal y reconocido.

Para poder aplicar las bases de supletoriedad descritas anteriormente, se deben cubrir los requisitos respecto a una norma supletoria, las reglas de supletoriedad y las normas de revelación contenidos en el Criterio Contable A-4, Aplicación supletoria a los criterios de contabilidad emitido por la Comisión.

En este sentido, la Comisión aclara que no procederá la aplicación de criterios de contabilidad, ni del concepto de supletoriedad, en el caso de operaciones que por legislación expresa no estén permitidas o estén prohibidas, o bien, no estén expresamente autorizadas.

Las políticas contables que se muestran a continuación se han aplicado uniformemente en la preparación de los estados financieros que se presentan, y han sido aplicadas consistentemente por la Compañía:

#### a) Efectivo y equivalentes de efectivo

El efectivo y equivalentes de efectivo están representados principalmente por saldos de moneda de curso legal y moneda extranjera en caja, depósitos bancarios e inversiones en instrumentos financieros de alta liquidez que no están sujetos a un riesgo significativo de cambios en su valor, con vencimientos no mayores a 90 días. El efectivo y los equivalentes de efectivo son reconocidos inicial y posteriormente a su valor razonable. A la fecha de los estados financieros, los intereses

ganados se incluyen en los resultados del ejercicio conforme se devengan, como parte del margen financiero.

El efectivo y equivalentes de efectivo mantenidos en monedas extranjeras se convierten utilizando el tipo de cambio de la fecha de cierre de los estados financieros. Los efectos de estas conversiones son reconocidos en el estado de resultado integral conforme son devengados.

Al 30 de septiembre de 2025, la Compañía no tiene efectivo y equivalentes de efectivo en monedas extranjeras.

#### b) Deudores por reporto

La Compañía realiza operaciones de reporto actuando como reportador, con valores gubernamentales y títulos bancarios.

La cuenta por cobrar representa el derecho o la obligación de recibir o restituir el efectivo, así como los premios, se presentan dentro del estado de situación financiera en el rubro de Deudores por reporto.

Se reconoce la salida de efectivo o bien una cuenta liquidadora acreedora, así como una cuenta por cobrar medida inicialmente al precio pactado, la cual representa el derecho a recuperar el efectivo entregado a la reportada. Durante la vida del reporto, la cuenta por cobrar se valúa a su costo amortizado, mediante el reconocimiento del interés en los resultados del ejercicio conforme se devengue.

#### c) Otras cuentas por cobrar, neto

Representan principalmente los saldos por cobrar a deudores diversos, partes relacionadas y saldos a favor de impuestos.

Los saldos de las demás partidas deudoras se reservan con cargo a los resultados del ejercicio a los 90 días siguientes a su registro inicial (60 días si los saldos no están identificados), independientemente de su posibilidad de recuperación, con excepción de los relativos a saldos por recuperar de impuesto al valor agregado acreditable.

#### d) Pagos anticipados

Los pagos anticipados se reconocen inicialmente como un activo por el monto pagado en el momento en que este se realiza, siempre y cuando se estima que los beneficios económicos futuros asociados fluyan hacia la Compañía.

Una vez que el bien o servicio es recibido, la Compañía reconoce el importe relativo a los pagos anticipados como un activo, en el rubro al que corresponda el bien adquirido, o como un gasto del periodo, dependiendo si se tiene o no la certeza de que el bien adquirido le generará un beneficio económico futuro.

La Compañía evalúa periódicamente la capacidad de que los pagos anticipados pierdan su capacidad para generar beneficios económicos futuros, así como la recuperabilidad de los mismos,

el importe que se considera como no recuperable se reconoce como una pérdida por deterioro en el resultado del periodo en que esto suceda.

La pérdida por deterioro es revertida cuando surgen nuevas expectativas de recuperación de los pagos anticipados previamente afectados por una pérdida por deterioro; siempre que dichas expectativas sean permanentes o definitivas, revirtiendo el deterioro reconocido en periodos anteriores, afectando el estado de resultado integral del periodo actual.

#### e) Fondos de pagos electrónicos emitidos

Los fondos de pagos electrónicos emitidos representan los depósitos realizados por los clientes en las cuentas transaccionales y que están referidos a un valor monetario equivalente a una cantidad determinada de dinero, en moneda nacional, mismos que corresponden a una obligación de pago a cargo de la Compañía por la misma cantidad de dinero. Se reconocen inicialmente a su valor razonable. Mientras que su reconocimiento posterior, se deriva conforme a las transacciones que sus clientes vayan realizando y se da de baja cuando la obligación se cumple, se cancela o expira.

#### f) Provisiones, contingencias y compromisos

Las provisiones se reconocen cuando la Compañía tiene (i) una obligación presente (legal o asumida) como resultado de un evento pasado, (ii) es probable (hay más posibilidad de que ocurra a que no ocurra) que se requiera la salida de recursos económicos como medio para liquidar dicha obligación, y (iii) la obligación puede ser estimada razonablemente y cuantificada en términos monetarios.

Cuando la Compañía espera que parte o la totalidad de una provisión sea reembolsada, por ejemplo, por un contrato de seguro, tal reembolso se reconoce como un activo separado, pero solo cuando sea prácticamente segura su recepción. El gasto relacionado con cualquier provisión se presenta neto del reembolso en el estado de resultados.

Cuando el efecto del valor del dinero a través del tiempo es significativo, el importe de la provisión es el valor presente de los desembolsos que se espera sean necesarios para liquidar la obligación. La tasa de descuento aplicada en estos casos es antes de impuestos, y refleja las condiciones de mercado a la fecha del estado de situación financiera y, en su caso, el riesgo específico del pasivo correspondiente. En estos casos, el incremento en la provisión se reconoce como un gasto por intereses.

Estas provisiones se han registrado bajo la mejor estimación realizada por la Administración.

Las provisiones por pasivos contingentes se reconocen solamente cuando es probable la salida de recursos para su extinción. Asimismo, los compromisos solamente se reconocen cuando generan una pérdida.

#### g) Resultado integral

El resultado integral es la suma de la utilidad o pérdida neta, los otros resultados integrales (ORI) y la participación en los ORI de otras entidades. Los otros resultados integrales representan ingresos, costos y gastos devengados, y que están pendientes de realización, la cual se prevé a mediano (largo) plazo, y su valor puede variar debido a cambios en el valor razonable de los activos o

pasivos que les dieron origen, por lo que es posible que no lleguen a realizarse en una parte o en su totalidad; se componen, entre otros, por ganancias o pérdidas por instrumentos derivados de cobertura, pérdidas netas por activos disponibles para la venta y las remediones del pasivo (activo) neto por beneficios definidos.

#### h) Impuesto a la utilidad

##### Impuesto causado

El impuesto a la utilidad causado en el año se presenta como un pasivo a corto plazo neto de los anticipos efectuados durante el mismo. El impuesto causado es reconocido como un gasto en los resultados del periodo, excepto en la medida en que haya surgido de una transacción o suceso que se reconoce fuera del resultado del periodo, ya sea en otro resultado integral o directamente en un rubro del capital contable.

##### Impuesto diferido

La Compañía determina el impuesto a la utilidad diferido con base en el método de activos y pasivos. Bajo este método, se determinan todas las diferencias que existen entre los valores contables y fiscales, a las cuales se les aplica la tasa del impuesto sobre la renta (ISR), vigente a la fecha del estado de situación financiera, o bien, aquella tasa promulgada y establecida en las disposiciones fiscales a esa fecha y que estará vigente al momento en que se estima que los activos y pasivos por impuesto diferido se recuperarán o liquidarán, respectivamente.

Los activos por impuesto a la utilidad diferidos se evalúan periódicamente creando, en su caso, una estimación sobre aquellos montos por los que no existe una alta probabilidad de recuperación.

#### i) Capital contable

Los movimientos en el capital social, la reserva legal, la prima en venta de acciones, las utilidades (pérdidas) acumuladas se reconocen, a su costo histórico.

La prima en venta de acciones representa el excedente resultante entre el pago por las acciones suscritas y el valor nominal de las mismas.

Las aportaciones en especie son reconocidas con base en el valor razonable de los activos aportados o de los pasivos asumidos.

Las aportaciones para futuros aumentos de capital de la Compañía que cumplen con los requisitos de la NIF C-11 "Capital contable" (que cuenten con un compromiso formal de la asamblea de accionistas, un número fijo determinado de acciones para el intercambio por un monto fijo de la aportación, entre otros) se reconocen como parte del capital contribuido. Las aportaciones para futuros aumentos de capital que no cumplen estos requisitos se reconocen como pasivos en el estado de situación financiera.

Adicionalmente, la Compañía reconoce en el capital contable cualquier utilidad o pérdida neta sobre la adquisición, recolocación, emisión o cancelación de sus propias acciones.

#### j) Reconocimiento de ingresos

Los ingresos por comisiones y tarifas cobradas por servicios de domiciliación se derivan del contrato de prestación de servicios con su parte relacionada Klar, S.A. de C.V. (Klar), quien derivado de la instrucción de cobros por operaciones que realizan los clientes de la Compañía Klar, se solicita el cobro de las transacciones a las cuentas de fondos de pago electrónico, por lo cual, la Compañía cobra una contraprestación mensual por las transacciones de los clientes a Klar y se reconoce dentro del rubro de Comisiones y tarifas cobradas del estado de resultados.

Los intereses generados por las operaciones de reporto se reconocen en resultados conforme se devengan, en el rubro de ingresos por intereses del estado de resultados.

#### k) Fluctuaciones cambiarias

Las transacciones en moneda extranjera se registran inicialmente al tipo de cambio aplicable a la fecha de su celebración. Los activos y pasivos en moneda extranjera se valúan al tipo de cambio de la fecha del estado de situación financiera.

Las diferencias cambiarias entre la fecha de celebración y las de su cobro o pago, así como las derivadas de la conversión de los saldos denominados en moneda extranjera a la fecha de los estados financieros, se registran en resultados, en el rubro de resultado por intermediación del estado de resultados.

Al 30 de septiembre de 2025, la Compañía no mantiene partidas en moneda extranjera.

### **4. Efectivo y equivalente de efectivo**

Al 30 de septiembre de 2025, el saldo del efectivo y equivalentes de efectivo se integra por bancos del país en moneda nacional por un monto de \$3,969.

### **5. Cuentas por cobrar, neto**

Al 30 de septiembre de 2025, se integran como sigue:

IVA acreditable	7
ISR retenido BBVA	11
IVA por acreditar	128
IVA a favor	1,033
ISR a favor Ejercicios Anteriores	1,849
<b>Total</b>	<b>\$ 3,028</b>

### **6. Pagos anticipados y otros activos**

Al 30 de septiembre de 2025, se integran como sigue:

Seguros de gastos médicos	20
---------------------------	----

<b>Total</b>	<b>\$ 20</b>
--------------	--------------

### 7. Impuestos a la utilidad diferidos

Al 30 de septiembre de 2025, la compañía no mantiene saldo por activo por impuestos a la utilidad diferido.

### 8. Fondos de Pagos Electrónicos

Los fondos de pagos electrónicos emitidos representan los depósitos realizados por los clientes en las cuentas transaccionales y que están referidos a un valor monetario equivalente a una cantidad determinada de dinero, en moneda nacional, mismos que corresponden a una obligación de pago a cargo de la Compañía por la misma cantidad de dinero.

Al 30 de septiembre de 2025, la Compañía no mantiene saldo por Fondos de Pagos Electrónicos.

### 9. Contribuciones por pagar

Al 30 de septiembre de 2025, se integran como sigue:

ISR Retenido Sueldos	84
Impuesto sobre nómina	9
IMSS Patronal, Obrero e Infonavit	28
<b>Total</b>	<b>\$121</b>

### 10. Acreedores diversos

Al 30 de septiembre de 2025, se integran como sigue:

Otras cuentas por Pagar	3,626
Asesorías y consultorías	473
<b>Total</b>	<b>\$4,099</b>

### 11. Pasivo por beneficios a los empleados

Al 30 de septiembre de 2025, se integran como sigue:

Prima Vacacional	21
Aguinaldo	212
Vacaciones	172
Bono por desempeño	643
Prima de antigüedad	17
Otros beneficios post-empleo	200
<b>Total</b>	<b>\$1,265</b>

## 12. Capital contable

Servicios de Catering Merci, S.A.P.I. de C.V. (la "Compañía"), es subsidiaria de Clearscope Holdings, S.A.P.I. de C.V. (la "Controladora"), quién posee el 99.9999% de su capital social, quien a su vez es subsidiaria de Klar Intermediate Holdings, LLC.

El capital social al 30 de septiembre de 2025, se integra como sigue:

	Número acciones	Importe
Series "I"	111,536	\$ 5,577
Series "II"	889,464	\$ 44,473
Total suscrito	1,001,000	\$ 50,050

Al 30 de septiembre de 2025 la compañía ha recibido de su Controladora Clearscope Holdings, S.A.P.I. de C.V. aportaciones para futuros aumentos de capital que ascienden a **\$25,609**.

## 13. Otros ingresos (egresos) de la operación

Al 30 de septiembre de 2025, los otros ingresos (egresos) de la operación se integran por:

Cancelación de otras cuentas de pasivo	441
<b>Total</b>	<b>\$441</b>

## 14. Gastos de Administración

Al 30 de septiembre de 2025, se integran como sigue

Sueldos y beneficios a empleados	6,596
Servicios profesionales	1,296
Otros impuestos y derechos	583
Tecnológicos	281
<b>Total</b>	<b>\$8,756</b>

## 15. Otras revelaciones

Con base en lo dispuesto en el artículo 37 de las Disposiciones, la Compañía reporta la siguiente información respecto a los estados financieros al 30 de septiembre de 2025:

- I. La naturaleza y montos de los conceptos que conforman el estado de situación financiera y estado de resultado integral no reportan cambios significativos en la información financiera del periodo intermedio.
- II. La Compañía no tiene deuda a largo plazo durante el periodo intermedio que se informa.
- III. No se reportan capitalizaciones de las aportaciones para futuros aumentos de capital ni pago de dividendos.
- IV. La Compañía no reporta eventos subsecuentes que no hubieran sido informados en la emisión de la información financiera.
- V. Al 30 de septiembre de 2025, la Compañía no reporta inversiones en instrumentos financieros u operaciones de reporto.
- VI. Al cierre del tercer trimestre de 2025, la Compañía no cuenta con activos virtuales.
- VII. La Compañía no realizó reclasificaciones entre categorías de instrumentos financieros.
- VIII. La Compañía no tiene préstamos bancarios y de otros organismos.
- IX. No existen instrumentos financieros derivados que tengan como subyacente Activos Virtuales, por tipo de instrumento y por subyacente.
- X. Al 30 de septiembre de 2025, no han sido emitidas las reglas para el cálculo del Índice Capitalización para las Instituciones de Fondos de Pago Electrónico.
- XI. Durante el tercer trimestre de 2025 no se tuvieron operaciones con partes relacionadas.
- XII. No hubo cambios en las políticas contables de la Institución durante el segundo trimestre de 2025.
- XIII. Al 30 de septiembre de 2025, no existen activos ajustados.